5463_17733502

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

(29 отд., тел. 600-97-77)

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

( в порядке ст. 176 АПК РФ)

город Москва     Дело № А40-224740/16-29-2196

19 декабря 2017 года

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего:  Лежневой О.Ю. (29-2196)

Судей: единолично

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Фагмановой Э.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БУСТРЕН РМ" (ОГРН

1137746019795, ИНН 7721781219, дата регистрации  16.01.2013)

к АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "МОСИНЖПРОЕКТ" (ОГРН 1107746614436, ИНН

7701885820, дата регистрации  03.08.2010)

Третье лицо: Департамент строительства города Москвы (ОГРН 1077760867304 ИНН

7707639796, дата регистрации 03.10.2007)

Третье лицо: ГУП «Московский метрополитен» (ОГРН 1027700096280 ИНН

7702038150, дата регистрации 05.08.2002)

о взыскании денежных средств в размере 188 202 826,85 руб. на основании

договора строительного подряда от 26.08.2013 г. № 533-0713-ЗП-1/Н

при участии:

Истец: Шафран В.Л. по доверенности от 06.02.2017 б\№, Никитин В.В. по

доверенности от 03.03.2017 г. б/№, Мингалеева А.М. по доверенности от 14.12.2017 г.

б№

Ответчик: Ширяев А.А. по доверенности от 23.10.2017 г. №1-607-2316, Закревский В.Д.

по доверенности от 10.01.2017 г. № 1-324-1810, Астахова Т.В. по доверенности от

10.01.2017 г. № 1-304-1811, Каширин А.В. по доверенности от 23.10.2017 г. № 1-607-

2317

Третье лицо ГУП «Московский метрополитен»: Артемьев В.П. по доверенности от

16.10.2017 г. №С-03-09/590

Третье лицо: Департамент строительства города Москвы (ОГРН 1077760867304 ИНН

7707639796, дата регистрации 03.10.2007) – не явилось, извещено

Эксперты: Шавва А.Д.

Р Е Ш И Л :

          В удовлетворении исковых требований ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БУСТРЕН РМ" (ОГРН 1137746019795, ИНН 7721781219,

дата регистрации  16.01.2013)  отказать.

2

 Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"БУСТРЕН РМ" (ОГРН 1137746019795, ИНН 7721781219, дата регистрации

16.01.2013)  сумму расходов на проведение судебной экспертизы в размере 2 180 600

(два миллиона сто восемьдесят тысяч шестьсот руб.) в пользу АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "МОСИНЖПРОЕКТ" (ОГРН 1107746614436, ИНН 7701885820, дата

регистрации  03.08.2010).

Решение может быть обжаловано в месячный срок с даты изготовления в

полном объеме в 9 Арбитражный Апелляционный Суд.

СУДЬЯ:                                           О.Ю.Лежнева